

Türi Rahvaleht

TÜRI PIIRKONNA NÄDALALEHT

27. veebruar 2009 nr. 8 (721)

8 krooni

TÄNA LEHES



Kabalas vahetub kultuurijuht
lk 3



Küla, millest on järel vaid nimi
lk 5



Uisutamises selgusid meistrid
lk 6

TÜRI VALLAS

26. veebruaril kell 18 Türi suusatalv Tolli metsa radadel. 1. märtsil kell 13 Türi linnavõimlas Paide/Väätsa/Türi-Liider/Rolltrans. 5. märtsil kell 15 Türi kultuurimaja väikeses saalis raamatu "Järvamaa" II osa esitus.

ILM

REEDE öö on enamasti pilves. Aeg-ajalt sajab lund ja lörtsi. Öösel on -4...0 päeval -2...+1 kraadi.

LAUPÄEVAL on pilves selgimistega ilm. Kohati sajab veidi lund. Öösel on -5...0, päeval 5...0 kraadi.

PÜHAPÄEV tuleb vähese ja vahelduva pilvisuse ja olulise sajuta. Öösel on -8...-2, päeval -4...0 kraadi.

ESMASPÄEVA päeval pilvisus tiheneb ning Lääne-Eestis sajab kohati lund. Öösel on -13...-4, päeval -4...+1 kraadi.

ISSN 1406-6262



9 771 406 626 002



Esmaspäeval, 23. veebruaril toimus Laupa põhikoolis juba traditsiooniks saanud direktori vastuvõtt kooli õpilastele ja õpetajatele. Mõttele korraldada taoline üritus tulid nelja aasta eest kooli lõpuklassi õpilased. Nemad olid ka esmaspäevase vastuvõtu aukülalised. Tegemist on omamoodi kodusema versiooniga Eesti vabariigi presidendi iseseisvuspäeva vastuvõttust, mida iga endast lugupidav eestimaalane kindlasti 24. veebruaril teleekraani vahendusel alati jälgib. Kindlasti ei jää Laupa koolipere tähtsündmus "päris" vastuvõtule alla. Külaliste jaoks oli maha laotatud punane vaip, mida mööda vastuvõtule palutud plaadimängijalt kostva muusika saatel "presidendipaarini" ehk direktor Kaarel Aluoja ja õppealajuhataja Anne Martiseni kondisid, et riigi sünnipäeva puhul neile omapoolsed õnnesoovid edastada. Ka suupistelaua pakutu paneks nii mõnegi tippkoka oma menüükaarti nõudlikuma pilguga üle vaatama. Tegemist oli tõelise pingviinide paraadiga, seda kõige paremas mõttes. Sest kooli saali seinu ilmestasid esimese klassi õpilaste maalitud pildid pingviinidest.

Tänati parimaid vabauhendusi

Kolmapäeval toimus Eivere mõisas kodanikeühenduste tunnustamispäev, kus kuulutati välja ka konkursside Aasta Küla ja Aasta Sädeinimene võitjad.

Üritust korraldas MTÜ Kodukant Järvamaa koostöös Järvamaa arenduskeskusega ning alustuseks toimus õppepäev, mille käigus rääkis kohalikele vabatahtlike Tegevuse Arenduskeskuse juhataja Tuulike Mänd sellest, kuidas ühingu vabatahtlike tööd korralda, neid motiveerida ja kaasata. Päeva teises pooles aga viidi läbi tunnustamiseremootia, mille eesmärgiks oli avaldada austust neile vabatahtlikele ja mittetulundusühingutele, kes paistsid möödunud aastal silma tubli tegevuse poolest. MTÜ Kodukant juhataja esimees Riina Trumm märkis, et tunnustamist vääriskid kõik need, kes ühel või teisel moel mingi seltsitegevusega seotud. "Aga valik tuli teha, ja täna avaldame tänu parimatest pari-



Türi aianduse ja mesinduse seltsi liige Liivi Lohvart (vasakul) tänukirja vastu võtmas. Merit Männi

matele," ütles ta. Parima mittetulundusühingu tiitel omistati Türi aianduse ja mesinduse seltsile (TAMS), kelle nn firmamärgiks on Türi lillelaada korraldamine. Aga märkimisväärne on kindlasti ka TAMS-i korraldatavad õppepäevad, väljasõidud ja muud ühisüritused. Parimad selgitas välja kuueliikmeline žürii.

TR

TEAVE

Parim mittetulundusühing: Türi aianduse ja mesinduse selts. **Nominendid:** Prandi Küla ja Allikad, Süda-Eestisotsiaalkeskus. **Parim mittetulundusühingu juht:** Önne Põllumets (Prandi Küla ja Allikad). **Nominendid:** Rainer Eidemiller, Marta Kondas. **Aasta vabatahtlik:** Leili Pruun. **Nominendid:** Kaido Ivask, Ründo Mült. **Aasta küla:** Prandi küla. **Nominendid:** Kurla ja Meossaare küla ning Käravete alevik. **Aasta sädeinimene:** Maiu Mäe (Albu vald). **Nominendid:** Liia Randmaa (Kirna, Poaka, Pala külanem ja külaseltsi Kirna Kolmik juhataja liige), Önne Põllumets (Prandi Küla ja Allikad juhataja esimees), Harri Lepamets (Käravete küla).

SÕNUMID

Paides koolitatakse pottseppasid

Sel laupäeval algusega kell 11 toimub Paide Säästva renoveerimise infokeskuses (SRIK) pottseppakoolitus.

Koolitusel, mille viib läbi pikaajalise praktilise kogemusega meister Andres Leinart, keskendutakse peamiselt vanade ahjudele, pliitidele ning soemuüride temaatikale. Jagatakse teadmisi, kuidas on need ehitatud ja kuidas neid parandada.

Lähema vaatluse alla võetakse ka pottahjude ehitus. Õpitakse neid õigesti lahti võtma, et ahjupotid ei saaks liigselt kahjustatud ning et neid oleks võimalik taaskasutusse võtta. Veidi tuleb juttu veel korstnatest ning kui on huvilisi ja aega jätkub, räägitakse ka uute kütetekollete (näiteks kaminat) ehitamisest. Kuna Paide SRIKi tegevust rahastab Paide linnavalitsus, on koolitus Paide elanikele tasuta, teistele aga 50 krooni inimese kohta.

Osavõtuks palutakse registreeruda paide@srik.ee või telefonil 5 81 81 261.

Hasartmängumaksu nõukogu jagas toetusi

Hasartmängumaksu nõukogu (HMN) veebruarikuu koosolekul toetati jaanuaris esitatud projekte Eestis kokku

4 954 384 krooniga. Nõukogu esimehe Kaia Iva sõnul esitati veebruarikuu voores kokku 336 taotlust, millest vähemalt osaliselt toetati 108 projekti. "Veebruaris eraldati spordiprojektidele 464 000 krooni, olümpiaetevallmüstuseks 2 481 667 krooni, kultuuriprojektidele 299 000 krooni ja sotsiaalvaldkonna projektidele 1 061 349 krooni. Haridusprojektidele jagati sel korral 648 368 krooni," loetles Iva seekordseid eraldisi valdkondade kaupa.

Jaanuaris esitati Järvamaalt 13 projekti, millest kuus leidsid vähemalt osalist toetust, kokku 153 600 krooni. Toetuse saajateks olid sel korral: Järvamaa kutsehariduskeskuse projekt Konverents "90 aastat kutseharidust Järvamaal" (eraldatud toetus 35 000 kr), MTÜ Equilibre projekt "Ratsutamisteraapia psühhosotsiaalse suuna arendamine Eestis" (33600 kr), Järva maa-avalitsuse projekt koguteose "Järvamaa" III osa laekunud artiklite käsikirjade toimetamine (30 000 kr), Koeru vallavalitsuse projekt "Koeru Hoolaõõ" korraldamine (25 000 kr), Albu vallavalitsuse projekt "Salomoni peremaratoni" (20 000 kr), MTÜ Lõuna-Järvamaa arendusühingu projekt "Vesi tervendab inimest" (10 000 kr).

TR